
 
БОЛЕХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

​​ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                       

Р І Ш Е Н Н Я 
позачергова п’ятдесят четверта сесія восьме демократичне скликання 

  
04 лютого 2025 року                       м. Болехів​ ​ ​ ​ № 01-54/25 
 

 
Про звернення Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області 
 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  Болехівська міська рада Івано-Франківської області 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Схвалити звернення Болехівської міської ради Івано-Франківської області 

до Долинської міської ради  щодо відтермінування прийняття мереж 
водопостачання на баланс Болехівської міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів (В.ЮРОЧКО). 

       Міський голова​                                 ​                    ​ Іван ЯЦИНИН 
 

1 
 



Додаток    
до рішення Болехівської міської 
ради від 04.02.2025 № 01-54/25 

 
                                          

Долинській міській раді  
 

Звернення Болехівської міської ради Івано-Франківської області  до 
Долинської міської ради  щодо відтермінування прийняття мереж 

водопостачання на баланс Болехівської міської ради  
 
 

Ми, депутати Болехівської міської ради Івано–Франківської  області 
звертаємося до депутатів Долинської міської ради з проханням відтермінувати 
прийняття мереж водопостачання на баланс Болехівської міської ради.  

23 січня 2024 року Долинська міська рада ухвалила рішення за № 
2540-43/2024 «Про умови забезпечення централізованим водопостачанням 
населених пунктів за межами Долинської територіальної громади 
Івано-Франківської області».  

Зазначеним рішенням встановлено терміни (до 01.05.2024) забезпечення 
подачі води до населених пунктів Болехівської, Вигодської та Моршинської 
територіальних громад з точок розмежування лише шляхом її постачання єдиним 
суб’єктам господарювання, які безпосередньо забезпечуватимуть 
централізованим водопостачанням споживачів  відповідно на територіях 
Болехівської, Вигодської та Моршинської територіальних громад. 

Відтак Долинська міська рада внесла зміни до рішення від 23 січня 2024 
року № 2540-43/2024 «Про умови забезпечення централізованим 
водопостачанням населених пунктів за межами Долинської територіальної 
громади Івано-Франківської області» в частині термінів подачі води та надання 
послуг централізованого водопостачання, продовжаши їх до 28.02.2025  

Однією з умов надання послуг з централізованого водопостачання та 
водовідведення є отримання відповідної ліцензії. 

Право на здійснення централізованого водопостачання та водовідведення 
мають підприємства, що отримали відповідну ліцензію. Для її отримання 
необхідно подати органу ліцензування заяву про отримання ліцензії та перелік 
документів. 

Закон України «Про питну воду та питне водопостачання» зазначає, що 
підприємство питного водопостачання провадить свою діяльність на підставі 
таких документів: 

-дозволу на спеціальне водокористування або дозволу на користування 
надрами (у разі використання підземних вод); 

-ліцензії на господарську діяльність з централізованого водопостачання; 
-державного акта на право постійного користування або на право власності на 

землю; 
-технічного проекту на розміщення водопровідних мереж, споруд та 

устаткування, погодженого і затвердженого в установленому порядку. 

2 
 



Згідно з пунктом 1.7 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення, затверджених постановою НКРЕП від 22.03.2017 № 307,до заяви 
про отримання ліцензії здобувач ліцензії подає документи згідно з переліком, 
який є вичерпним, зокрема, схему мереж, споруд та інших об’єктів, задіяних у 
провадженні діяльності з централізованого водопостачання та/або 
централізованого водовідведення, затверджену керівником суб’єкта 
господарювання, із зазначенням точок розмежування (за наявності) з іншими 
суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та/або 
централізованого водовідведення та приладів обліку. 

Згідно з підпунктом 3 пункту 2.2 глави 2  зазначених вище Ліцензійних 
умов при провадженні господарської діяльності з централізованого 
водопостачання та/або централізованого водовідведення ліцензіат повинен 
дотримуватися таких організаційних вимог: провадити ліцензовану діяльність 
виключно в межах місць провадження господарської діяльності та із 
застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, 
зазначених у відомостях про них, поданих до органу ліцензування згідно з 
вимогами цих Ліцензійних умов, та належним чином оформленого права 
власності, господарського відання або користування земельними ділянками, на 
яких розташовані заявлені засоби провадження господарської діяльності з 
централізованого водопостачання. 

Листом від 29.10.2024  № 451/02.1-29/24 Болехівська міська рада 
звернулася до КП «Водоканал» про надання схеми розміщення водопровідних 
мереж, які проходять територією Болехівської територіальної громади. 

Листом від 31.10.2024  № 497 КП «Водоканал» надіслано акти 
приймання–передачі мережі водопроводів, які проходять Болехівською 
територіальною громадою та надано схему водопровідних мереж із гугл карти. 
Схема водопровідних мереж із гугл карти  не дає можливості встановити основні 
техніко-економічні характеристики водопровідних мереж, в тому числі їх 
протяжність. Як вбачалося з наданого листа КП «Водоканал» не всі водопровідні 
мережі перебувають на балансі підприємства. Це підтверджується також і листом 
КП «Водоканал» від 29 лютого 2024 №98.   

Отже, інвентаризація і складення  Схем мереж, споруд та інших об’єктів, 
задіяних у провадженні діяльності з централізованого водопостачання та/або 
централізованого водовідведення, є необхідною для їх передачі на баланс 
Болехівської міської ради для подальшого отримання ліцензії на провадження 
господарської діяльності з централізованого водопостачання та водовідведення.  

Відтак, просимо Вас вжити заходів щодо інвентаризації наявних мереж 
водопостачання на території Болехівської територіальної громади, оскільки дане 
питання є важливим та одним із першочергових для виконання умов отримання 
ліцензії. 

Також важливим пунктом для отримання ліцензії є документ, що 
підтверджує наявність лабораторії, яка має право здійснювати виробничий 
контроль, або копія договору на виконання таких робіт з відповідними 
лабораторіями інших організацій. У Болехівській територіальній громаді 
лабораторія, яка має право здійснювати виробничий контроль – відсутня, договір 

3 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0307874-17#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0307874-17#n11


на виконання таких робіт з відповідними лабораторіями інших організацій не 
укладався. 

З огляду на норми статті 42 Водного кодексу України  підприємство, яке 
надаватиме послугу з централізованого водопостачання споживачам Болехівської 
територіальної громади буде вторинним водокористувачем. Вторинні 
водокористувачі здійснюють скидання стічних вод у водні об’єкти на підставі 
дозволів на спеціальне водокористування. 

Порядок видачі дозволу на спеціальне водокористування здійснюється за 
заявою підприємств, установ, організацій, що здійснюють діяльність у сфері 
водокористування і є обов'язковим у разі використання води в об'ємі від 5 
кубічних метрів на добу. 

​ Отже, необхідною умовою для надання послуги з централізованого 
водопостачання є отримання дозволу на спеціальне водокористування для 
скидання стічних вод, а у Болехівській територіальній громаді відсутні мережі 
водовідведення.  

Окрім того, зазначаємо наступне:  
1)​ 11 грудня 2024 року Болехівська міська рада ухвалила рішення № 

05-50/24 «Про затвердження програми «Питна вода» Болехівської територіальної 
громади на 2025 рік». У рамках програми передбачено фінансування  в сумі 
1000,00 тис.грн. для підвищення надійності роботи системи питного 
водопостачання КП «Водоканал» Долинської міської ради на території 
Болехівської міської територіальної громади; 

2)​ Болехівська міська рада звернулася до Долинської міської ради із 
листом про спільну участь у проекті, який фінансується за рахунок коштів 
Європейського інвестиційного банку, з капітального ремонту системи 
водопостачання; 

3)​ Болехівською міською радою  підготовлено проект рішення «Про 
надання дозволу  на виготовлення проектно–кошторисної документації для 
облаштування водозабору  на території громади. 
​  

На підставі наведеного, просимо  

1. Продовжити строк, визначений рішенням Долинською міською радою від 
23 січня 2024 року  № 2540-43/2024 «Про умови забезпечення централізованим 
водопостачанням населених пунктів за межами Долинської територіальної 
громади Івано-Франківської області» зі змінами та доповненнями,  забезпечення 
подачі води до населених пунктів Болехівської територіальної громади з точок 
розмежування до 31 грудня 2025 року. 

2.Забезпечити  в умовах воєнного стану реалізацію державних гарантій, 
визначених законами України щодо забезпечення водою  споживачів Болехівської 
територіальної громади для забезпечення питних, фізіологічних, 
санітарно-гігієнічних та побутових потреб шляхом укладення договорів з 
споживачами / абонентами Болехівської територіальної громади про надання 
послуг з централізованого водопостачання. 

Депутати Болехівської міської ради  
                                     Івано-Франківської області 

                                             VIІI демократичного скликання 

4 
 



 

5 
 


